
La presente deliberazione viene affissa il all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni. 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. j'f J~ del 2 6 G I U. 2009 
-----

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA 

GESTIONE 2008 E SCHEMA DI RENDICONTO COSTITUITO 

DAL CONTO DEL BILANCIO, DAL CONTO ECONOMICO E 

DAL CONTO DEL PATRIMONIO.-

L'anno 2009 il giorno VE 1Jt12iE, del mese di G ì U 41\/0 presso la Rocca dei Rettori si é 
riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

l) Prof. Ing Aniello CIMITILE - Presidente 
2) Avv .. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 
4) Ing. Giovanni V. BELLO - Assessore 
5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 
6) Ing. Carlo FALATO - Assessore ?'BfNfe 7) Dr. Annachiara PALMIERI - Assessore 
8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

--.. ~ 

9) Georn. Carmine VALENTINO - Assessore 7iSSE'NTE -k"'" ~" 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI 

L'ASSESSORE PROPONENTE Giovanni Angelo Mosè BOZZI ,J 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Gestione Economica istruita dalla dott.sa Filomena Lazazzera di 
seguito trascritta: 



Premesso: 

che gli articoli 151 e 231 del D.Lgs. 267/2000, dispongono che al Rendiconto di gestione sia 
allegata una relazione illustrativa, che esprima le valutazioni di efficacia dell'azione condotta 
sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti; 
che il Rendiconto 2008, predisposto ai sensi dell'art. 227 del Decreto Legislativo n.267/2000, 
prevede anche la redazione del conto del bilancio, del conto economico e. del conto del 
patrimonio 
che ,ai sensi del comma 3, dell'art. 228 del D.Lgs. 267/2000, è stato effettuato il riaccertamento 
dei residui attivi e passivi in conformità degli arti. 189 e 190 del predetto Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e a tal proposito, il Dirigente del Settore Gestione Economica ha emesso 
determinazione n. 116 del 24.06.2009 con la quale è stato formalizzato il suddetto 
riaccertamento mediante redazione di elenchi dei residui eliminati e di quelli da riportare; 
propone, pertanto, di approvare: 
la Relazione al Rendiconto della gestione finanziaria 2008 che sono parte integrante del 

presente atto sotto la voce "A; 
lo schema di rendiconto costituito dal conto del bilancio, del conto economico e del conto del 

patrimonio che è parte integrante del presente atto sotto la voce "B". 
dare atto che l'avanzo di amministrazione risultante dal Conto del Bilancio 2008, pari ad euro 
12.671.994,75, è costituito: 
per euro 513.339,94 da fondi vincolati; 
per euro 1.401.453 da fondi di ammortamento 
per euro 10.757.201,81 da fondi non vincolati. L'utilizzo di questi ultimi fondi, per un eventuale 
finanziamento di spese correnti e/o investimento sarà condizionato dal rispetto delle disposizioni 
previste per il patto di stabilità interno dell'anno 2009; 

-dare alla presente, stante l'urgenza, immediata esecutività. -

Esprime parere favorevole ~circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì, 24 giugno 2009 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì, 1,1!tJ G !,&Jo3 
rl 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO . 
CONTABILITA' E ~NTROLLO DI GESTIONE 

'AMELIA) 

Dott.sa Filome 



LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore Giovanni Angelo Mosè BOZZI 
A voti unanimi 

DELIBERA 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, per cui si intende qUI 
integralmente trascritta: 

Approvare la Relazione al Rendiconto della gestione finanziaria 2008 che sono parte integrante 
del presente atto sotto la voce "A; 
Approvare lo schema di rendiconto costituito dal conto del bilancio, del conto economico e del 
conto del patrimonio che è parte integrante del presente atto sotto la voce "B". 
dare atto che l'avanzo di amministrazione risultante dal Conto del Bilancio 2008, pari ad euro 
12.671.994,75, è costituito: 
per euro 513.339,94da.fondi;vincolati; 
per euro 1.401:453 da fondi,di ammortamento 
per euro 10.757.201,81 da fondi non vincolati. L'utilizzo di questi ultimi fondi, per un eventuale 
finanziamento di spese correnti e/o investimento sarà condizionato dal rispetto delle disposizioni 
previste per il patto di stabilità interno dell'anno 2009; 

- prendere atto della determinazione dirigenziale n. 116 del 24.06.2009 relativa al riaccertamento 
dei residui attivi e passivi in conformità agli artt. 189 e 190 del D. Lgs. 267/2000~ 

- approvare le risultanze finali del riaccertamento dei residui attivi e passivi di cui alla 
determinazione n. 116 del 24.06.2009 che sono le seguenti: 

a) Residui attivi eliminati( esercizio 2007 e precedenti) 
b) Residui attivi da riportare(gestione residui al 31.12.2008) 
c) Residui passivi eliminati( esercizio 2007 e precedenti) 
d) Residui passivi da riportare(gestione residui al 31.12.2008) 

51.467,80 
145.642.565,50 

7.013.491,97 
146.411.939,46 



t 
N. '11. ~ Registro Pubblicazione \ 
Si certific; che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rima~rvi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENE~O 3 O 61 U. 2009 
IL SO" , Il[, 'P'ir"~'l'" ~SEGRET 

- ~',rr. jl~.at:, 0.t iii ~~EI\l}, 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretori o in data 3 O 6 ~ 2009 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n.7. 

e contestualmente 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs. vo 
18.8.2000, n. 267. 

lì . I1B LUS. 2009 

IL RESPONSABILE DELI.J'UFFICIO 

()fu 
-1/ 
v=-

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il 

giorno A ~ f' r 1'\009 1 l L UiJ. Z . .' 
D Dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, COlllina 4, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

~;. Decorsi lO giorni dalla pubblicazione(art.l34, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) ,', 
D E' stata revocata con atto n. del 

~-------

Benevento lì, I
t
18lU&.2009 

Copia per 

SETTOREQ.~rt \0~~Q (Qé),~. il prot. n. ____ _ 

SETTORE ______ _ il prot. n. ____ _ 

SETTORE ______ _ il prot. n. ____ _ 

'}Revisori dei Conti il prot. n. ____ _ 

il prot. n, ____ _ '(. Nucleo di Valutazione 

QJ~. Q))/ ~ MfII\ <) 

~~,~. 
LtQ.o~,'L y: Q~ r~ 

:\=======: 

l. Sb ~/ .. 
(~~f(;(- /,,/:;'1 
"-""" 'ì-1 i1. ) 


